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Referat 
Dato: 22/09-2022 
Tid:  16.00-17.30 
Sted: Auning Idræts- 

og kulturcenter 

Deltagere:  Peter Schumacher - Nørre Djurs hallen 
 Anne Svane - Nørre Djurs hallen 
 Michael Stilling Nielsen - Ørum Aktiv Center 
 Louise Høyer - Ørum Aktiv Center 
 Gert Johnsen - Nørager multihal 
 Thomas Larsen - GIC 
 Jakob Borst Sørensen - Allingåbro hallen 
 Linda Sørensen - Allingåbro hallen 
 Jørgen Josefsen - Åstrup Fritidscenter 
 Poul Pedersen - Rougsø hallen 
 Finn Pedersen- Rougsø hallen 
 Jacob Bytoft - Auning Idræts- og kulturcenter 
 Ole Bering - Auning Idræts- og kulturcenter 
 Trine Grejsen - Norddjurs Kommune 
 Nina Balling Zacher Sørensen - Norddjurs Kommune 
  
  

Møde med hallerne i Norddjurs Kommune 
Med baggrund i et ønske fra Kultur- og Fritidsudvalget indkalder forvaltningen 
hallerne til møde omhandlende bl.a. en drøftelse af 33-ugers anvisningsperioden 
mhp. genforhandling af drifts- og samarbejdsaftalerne samt en drøftelse omkring 
stigende energipriser.  
 
Opgaven med at belyse en fjernelse af bindingen på de 33 uger er med 
udgangspunkt i en 0-sum for de enkelte haller, så de altså får det samme tilskud, 
men det vil være en ændring i timernes placering. Til drøftelse er altså en mere 
fleksibel placering af de timer kommunen køber og hvoraf en del pt. ikke benyttes 
og derfor med fordel kan placeres der hvor de efterspørges - fra 33-ugers ydertimer 
til en sæsonforlængelse. Det kan gøres ved at fjerne ydertimerne fra drifts- og 
samarbejdsaftalernes anvisningsperiode, som pt. står ubrugte i de fleste haller. 
Det drejer sig primært om timerne fra kl. 15-16 og fra kl. 21-23.  
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1. Velkomst og præsentation af nye deltagere 
a. Præsentationsrunde. 

2. Drøftelse af anvisningsperiode med udgangspunkt i en status 
Bordet rundt, hvor hallerne fortalte om deres holdning til en ændring af 33-
ugers anvisningsperioden mhp. en sæsonforlængelse.  
 
Opsummering: 
De fleste af de 8 selvejende haller var positive over for en ændring af 33-
ugers anvisningsperioden, da mange af hallerne alligevel har foreninger, 
der fortsætter deres aktivitet ud over de 33 uger. Det er dog forskelligt, om 
hallerne opkræver foreningerne for yderligere timebrug. De steder, hvor 
hallerne har opkrævet et gebyr, er det hallernes opfattelse, at dette er 
blevet mødt med en forståelse, da hallen selvsagt har udgifter forbundet 
med at holde åbent og udgifter til ekstra rengøring. 
 
De enkelte haller: 
I Nørager er 33 uger umiddelbart passende, på nær for håndbold, som får 
ekstra tider uden beregning.  
 
I Åstrup har de ikke de store udfordringer med kun at anvise i 33 uger ift. 
foreningsbrug.  
Åstrup tilføjer, at de er positive over for at omfordele timerne så bl.a. 
håndbold og fitness kan træne ud over de 33 uger. De vil dog kraftigt gøre 
opmærksom på, at de forventer at kommunen ligestiller hallerne, således 
at man ikke under nogen omstændigheder giver fordele/ekstra penge til 
nogle haller. 
 
I Allingåbro har både badminton, volley, håndbold og linedans ønsker om 
at træne i hallen i mere end de 33 uger.  
 
I Auning er mange af foreningerne der også i mere end 33 uger, og det har 
de indtil videre fået lov til, men de har ekstra udgifter forbundet med det.  
 
I Rougsø hallen er der også flere foreninger, der gerne vil ind i mere end 33 
uger, og det får de også lov til. 
 
I Nørre Djurs hallen er en omfordeling af timerne umiddelbart ikke 
interessant for dem, fordi de har store omkostninger forbundet med 
rengøring i forbindelse med, at de har en del håndbold i hallen. En 0-sum 
er derfor ikke attraktivt for dem, fordi det er for omkostningsfuldt for dem 
grundet den store håndboldaktivitet.  
 
I Ørum har badminton ønske om at fortsætte i mere end 33 uger, og det 
får de også lov til.  
 
I GIC er der flere foreninger, bl.a. floorball, håndbold, bordtennis og 
svømning, der ønsker at fortsætte i mere end 33 uger, og det har de 
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gennem en længere periode fået lov til, men hallen har fra foråret 2022 
opkrævet et mindre gebyr for ekstra timer udover de 33 uger.  
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3. Drøftelse omkring stigende energipriser 
Forvaltningen forklarer, at der sidst på året, forventeligt december, vil være 
afklaring med, om der kan være penge til overs, som kan fordeles til 
institutioner i Norddjurs Kommune, eksempelvis haller, som vurderes 
under størst økonomisk pres som følge af de stigende energipriser.  
 
Forvaltningen ønsker at høre hallernes behov ift. hvilke på parametre, de 
er mest økonomisk presset, men lægger også op til, at holde det så simpelt 
som muligt for hallerne, da det endnu er uvist, om der er penge til overs til 
fordeling.  
 
Bordet rundt, hvor hallerne fortalte om deres nuværende udfordringer 
med de stigende energipriser. Stort set alle haller oplever noget nær en 
fordobling af deres elpriser sammenlignet med sidste år.  
De største prisstigninger ses i Auning Idræts- og Kulturcenter (AIK) og 
Grenaa Idrætscenter (GIC), men da GIC benytter kommunens indkøbsaftale 
på el, er de ikke lige så økonomisk presset som i AIK.  
  
Hallerne fremsender et prisoverslag på, hvor meget deres omkostninger til 
el er steget i år. Da ikke alle haller har et overblik før engang i oktober, er 
fristen for indsendelse sat til 24. oktober, men forvaltningen opfordrer til 
at fremsende så snart hallerne har et prisoverslag.  
Oplysningerne sendes til Fritidskonsulent Nina Zacher på 
nbzs@norddjurs.dk  
  
Forvaltningen samler og fremsender til politisk behandling, og når der 
foreligger en afgørelse på eventuelle restmidler fra kommunens budget, vil 
forvaltningen tage kontakt til de selvejende haller.  
 
 

4. Indhentning af timetal 
Det er blevet tid til at indhente data for det folkeoplysende foreningsbrug 
i hallerne, så det timebaseret tilskud for 2023 kan beregnes og nye drifts- 
og samarbejdsaftaler for 2023 kan blive underskrevet.  
 
Hallerne modtager en mail med mere information vedr. dette, men frist for 
indsendelse er mandag d. 24. oktober 2022. Hallerne opfordres dog til at 
fremsende data så snart de foreligger. 
 

5. Evt.: 
a. Spørgsmål fra Nørre Djurs hallen vedr. skolebrug: Det fremgår ikke 

af aftalen, om skolebrug er gældende kun for én hal eller flere 
haller. De andre haller fortæller, at de som udgangspunkt kun 
stiller én hal til rådighed, men kan rykke rundt på udøverne alt efter 
hvordan det passer. Flere af hallerne vil gerne have dette 
præciseret i aftalerne.   
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b. Spørgsmål vedr. BR18, tilladelser, pladsfordeling i forbindelse med 
større arrangementer: Kontaktoplysninger på Anders Larsen Thun 
Enggaard, mail: alte@norddjurs.dk, tlf.: 8959411. Anders vil gerne 
deltage på et møde med de driftsansvarlige for hallerne, og mener 
også, at beredskabet bør deltage, da det er dem hallerne møder 
som tilsynsmyndighed. Forvaltningen foreslår, at hallerne aftaler 
internt, hvem der tager kontakt til Anders og aftaler nærmere.

mailto:alte@norddjurs.dk

